

INFORMACJA

o posiedzeniu **Komisji Gospodarki Narodowej i Innowacyjności**

nr posiedzenia: **155**

data posiedzenia: **28 marca 2023 r.**

Porządek posiedzenia:

1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów oraz niektórych innych ustaw (druk senacki nr 936, druki sejmowe nr 2990, 3048 i 3048-A).

Posiedzeniu przewodniczyła:

przewodnicząca komisji Maria Koc.

W posiedzeniu uczestniczyli:

senatorowie członkowie komisji:

Wiesław Dobkowski, Mariusz Gromko, Jolanta Hibner, Maria Koc, Władysław Komarnicki, Stanisław Lamczyk, Antoni Mężydło, Wojciech Piecha, Adam Szejnfeld, Dorota Tobiszowska,

goście, m.in.:

Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów:

prezes Tomasz Chróstny ze współpracownikami,

pełnomocnik rządu do spraw osób niepełnosprawnych Paweł Wdówik ze współpracownikiem,

Kancelaria Senatu:

pracownik Biura Legislacyjnego Aldona Figura.

Ad 1.

Ustawa dokonuje kompleksowej implementacji przepisów dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2019/1 z dnia 11 grudnia 2018 r. mającej na celu nadanie organom ochrony konkurencji państw członkowskich uprawnień w celu skuteczniejszego egzekwowania prawa i zapewnienia należytego funkcjonowania rynku wewnętrznego.

Ustawę omówili prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów Tomasz Chróstny oraz pełnomocnik rządu do spraw osób niepełnosprawnych Paweł Wdówik.

Przedstawicielka Biura Legislacyjnego Aldona Figura przedstawiła opinię w sprawie ustawy wraz z uwagami i zaproponowała odpowiednie poprawki.

Nad omawianą ustawą przeprowadzono dyskusję. W dyskusji zabrali głos senatorowie oraz przedstawiciele Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów, Konfederacji „Lewiatan” i Stowarzyszenia „Prawa Konkurencji” oraz pełnomocnik rządu do spraw osób niepełnosprawnych.

Zastępca przewodniczącej komisji Adam Szejnfeld zgłosił wniosek o odrzucenie ustawy.

Senatorowie Maria Koc oraz Adam Szejnfeld zgłosili poprawki zaproponowane przez Biuro

Legislacyjne.

W wyniku głosowania komisja odrzuciła wniosek o odrzucenie ustawy, ale został on zgłoszony jako wniosek mniejszości komisji.

Komisja przyjęła wszystkie poprawki zgłoszone przez senator Marię Koc, natomiast poprawki senatora Adama Szejnfelda nie zostały przyjęte przez komisję, ale zostały zgłoszone jako wniosek mniejszości komisji.

Sprawozdawcą komisji będzie senator Wojciech Piecha.

Sprawozdawcą mniejszości komisji będzie senator Adam Szejnfeld.

Konkluzja:

Komisja wnosi o wprowadzenie poprawek do ustawy, mniejszość komisji wnosi o odrzucenie ustawy oraz o wprowadzenie poprawek do ustawy (druk senacki nr 936 A).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingową.

Opracowano w BPS